
Strana 1 
 

Dodatek č. 2 – Rámcová licenční smlouva – systém Smart EnMS ČD 
 
číslo smlouvy nabyvatele:      I-008-19-0056399-ZK-LB002  
číslo smlouvy poskytovatele: OP400365 
 
České dráhy, a.s. 
se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15  
IČ: 70994226 
DIČ: CZ70994226 
ID datové schránky: e52cdsf 
zápis v obchodním rejstříku: zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

B, vložka 8039 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupena:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
a 
 
COLSYS – AUTOMATIK, a.s. 
se sídlem:    Kladno, Huťská 1294, 272 01, Kladno 
IČ:     25 67 88 25 
DIČ:     CZ 25 67 88 25 
ID datové schránky:  2u5de4j 
zápis v obchodním rejstříku:  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, 

vložka 5450 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupen:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) k rámcové licenční 
smlouvě – systém Smart EnMS ČD uzavřené mezi poskytovatelem a nabyvatelem dne 18. 2. 2019 (dále jen 
„Smlouva“): 
 

1. Předmět dodatku 

 

1.1. Vymezení lokalit pro licence a licenční downgrade 

 

a) V souvislosti s organizační změnou v působnosti správy majetku nabyvatele se smluvní strany 

dohodly na změně Smlouvy tímto Dodatkem s účinností ke dni 30.9.2021, jehož předmětem je 

změna vymezení lokalit pro „Omezené provozní licence“ (dále jen „OPL“), kdy OPL budou nově 

poskytovány takto: 

- jedna OPL bude pro areály v lokalitách Oblastních center údržby a Oblastních center provozu 

v Praze Jih, Praze Libni, Praze Vršovicích, Plzni a České Třebové. Nově bude tato OPL určena 

pro místně příslušného správce tohoto majetku s názvem Regionální správa majetku Praha 

(dále jen „RSM Praha“),  

- jedna OPL bude pro areály v lokalitách Oblastních center údržby a Oblastních center provozu 

v Praze Jih, Praze Libni, Praze Vršovicích, Plzni a České Třebové. Nově bude tato OPL určena 

pro místně příslušného správce tohoto majetku s názvem Regionální správa majetku Hradec 

Králové (dále jen „RSM HK“),  

- jedna OPL bude pro areály v lokalitách Oblastních center údržby a Oblastních center provozu 

v Brně Maloměřicích, Olomouci a Bohumíně. Nově bude tato OPL určena pro místně 

příslušného správce tohoto majetku s názvem Regionální správa majetku Brno (dále jen „RSM 

Brno“),  

b) Dále se smluvní strany dohodly, že nabyvatel samostatným písemným zrušením objednávek:  



Strana 2 
 

č. 133/2019-O22 ze dne 29.11.2019 sníží počet platných OPL ze současného počtu 4 OPL na 

nově 1 platné OPL,  

objednávky č. 47/2020-O22 ze dne 26.2.2020 sníží počet platných OPL ze současného počtu 2 

OPL na nově 1 platnou OPL, 

objednávky č. 4501028099 ze dne 25.11.2020 sníží počet platných OPL ze současného počtu 

2 OPL na nově 1 platnou OPL, (tzv. „licenční downgrade“). Zrušení objednávek dle předchozí 

věty bude nabyvatelem doručeno poskytovateli prostřednictvím elektronické pošty s tím, že 

účinnost licenčního downgrade je stanovena ke dni 30.9.2021. O cenu odpovídající technické 

podpoře OPL, které budou v důsledku licenčního downgrade zrušeny, bude poměrně snížena 

cena za technickou podporu OPL.   

 

1.2. Změna Přílohy č. 2 Smlouvy 

 

Tímto Dodatkem mění stávající Příloha č. 2 Smlouvy a to tak, že celá Příloha č. 2 Smlouvy je 

nahrazena novou Přílohou č. 2 ve znění uvedeném v příloze č. 3 tohoto Dodatku. 

 
 

1.3. Narovnání periody účtování poplatků za licence, údržbu a technickou podporu 

 

Předmětem tohoto dodatku je narovnání periody účtování poplatků za licence, údržbu a technickou 

podporu tak, aby do 31.12.2021 bylo provedeno srovnání všech plateb k tomuto dni a od 1.1.2022 

probíhaly úhrady za licence, údržbu a technickou podporu ve shodném časovém režimu pro všechny 

licence režimu (základním obdobím je kalendářní rok a kalendářní čtvrtletí): 

 
a) licence jednorázovou platbou za licenci, 

b) údržba licence dopředně na 1. rok v režimu doplatek poměrné části od dne dodání licence do 

konce daného roku (datum uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“) je den poskytnutí 

licence) a následující roky již vždy od 1.1. do 31.12. celá roční částka (DUZP je vždy 1.1. 

kalendářního roku, na který je licence poskytována), 

c) technická podpora vždy zpětně v režimu kalendářních čtvrtletí nebo poměrné části kalendářního 

čtvrtletí (pro nové licence v průběhu daného kalendářního čtvrtletí) – termínově vždy 1.1. – 31.3., 

1.4. – 30.6., 1.7. – 30.9., 1.10. – 31.12. každého roku. DUZP je vždy poslední den čtvrtletí, za 

které se fakturuje. 

Součástí tohoto Dodatku je i tabulka, která přesně vypočítává poměrné části plnění k 31.12.2021 (datum, ke 
kterému se provádí srovnání všech plateb) a která ukazuje i stav plateb v kalendářním roce i kalendářních 
čtvrtletích od 1.1.2022 – data platná k 31.12.2021. 
 
Vzhledem k výše uvedenému se mění tímto Dodatkem body smlouvy článku 5 - 5.1., 5.2., 5.3 a 5.4 takto: 

 
1. Nabyvatel se zavazuje uhradit Poskytovateli cenu za poskytnuté produkty za ceny uvedené v Příloze 

č. 2 Smlouvy, na základě objednávek. Současně se Nabyvatel zavazuje hradit cenu za poskytování 
údržby SW a cenu za poskytování technické podpory dle Přílohy č. 2 Smlouvy. 

2. Cenou jsou míněny dle kontextu tyto položky: 
a. Cena za objednanou licenci je hrazena jako jednorázová platba dle objednávky. 
b. Údržba SW je hrazena takto: první úhrada je hrazena společně s úhradou ceny příslušné 

licence dle čl. 5 odst. 2 písm. a) Smlouvy, poměrnou částí do konce kalendářního roku 
objednávky licencí, následující platba pak vždy za období kalendářního roku dopředně 
s DUZP 1.1. daného kalendářního roku. 

c. Technická podpora je k 30.09.2021 čtvrtletně zpětně vyúčtována pro všechny platné licence 
poměrnou částí, od 1.1.2022 se technická podpora účtuje následujícím způsobem: 

i. technická podpora sjednaná v rozsahu a sazby dle Přílohy č. 2 Smlouvy je hrazena 
podle platného počtu licencí na konci předmětného kalendářního čtvrtletí nebo 
poměrné části kalendářního čtvrtletí (pro nové licence v průběhu daného 
kalendářního čtvrtletí) zpětně , DUZP je poslední den daného kalendářního čtvrtletí, 



Strana 3 
 

ii. další hodiny technické podpory jsou hrazeny na základě nabídek / objednávek dle 
sazby uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy. Tyto hodiny jsou účtovány rovněž 
v kalendářním čtvrtletí zpětně na konci předmětného kalendářního čtvrtletí. DUZP je 
poslední den daného kalendářního čtvrtletí. 

3. Nabyvatel se zavazuje zaplatit poskytovateli sjednanou cenu na základě daňového dokladu - faktury, 

kterou poskytovatel vystaví a doručí nejdříve k DUZP pro daný typ plnění ve smyslu výše uvedených 

odstavců. Daňový doklad - faktura má splatnost 30 dní od data vystavení.  

4. Faktury vystavené poskytovatelem musí mít náležitosti stanovené právními předpisy pro účetní a 

daňové doklady. Dále musí vždy obsahovat i tyto údaje: 

a) SAP číslo objednávky Českých drah, a.s. 

b) den splatnosti,  

c) číslo účtu poskytovatele,  

d) peněžní ústav, který pro poskytovatele vede účet, na nějž má být placeno,  

e) variabilní symbol, 

f)   adresu konečného příjemce plnění s označením, že se jedná o konečného příjemce, 

g) další údaje uvedené jako povinné pro fakturu ve smlouvě/objednávce. 

Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, smlouvou nebo 

objednávkou nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, je nabyvatel oprávněn vrátit ji ve 

lhůtě splatnosti poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém 

případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu od počátku doručením opravené faktury 

nabyvateli. 

V případě, že je faktura doručena v termínu kratším, než je 14 kalendářních dní před datem splatnosti, 

je datum splatnosti 14 kalendářních dní od data doručení. 

 

Dodavatel zasílá faktury a ostatní daňové doklady v listinné podobě na centrální fakturační adresu: 

České dráhy, a.s., Podatelna došlých faktur, Vídeňská 15, 772 11 Olomouc. Pro zasílání faktur 

a ostatních daňových dokladů elektronicky je nutné uzavření Smlouvy o elektronické fakturaci, 

pokud ji již Prodávající nemá uzavřenou. V takovém případě platí pro zasílání podmínky stanovené 

touto Smlouvou o elektronické fakturaci. 

 

 
1.4. Změna přílohy č. 6 Smlouvy  

Tímto Dodatkem mění stávající Příloha č. 6 Smlouvy a to tak, že celá Příloha č. 6 Smlouvy je 

nahrazena novou Přílohou č. 6 ve znění uvedeném v příloze č. 2 tohoto Dodatku. 

 
 

2. Ostatní ujednání. 

 

2.1. Tímto Dodatkem se mění stávající odst. 9, čl. 12 Smlouvy, a to tak, že je nahrazen v novém znění:  

„Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva včetně všech uzavřených dodatků podléhá 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a s 

tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy včetně všech dodatků do registru smluv se zavazuje 

zajistit Nabyvatel neprodleně po podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě.“ 

2.2. Tímto Dodatkem je Smlouva doplněna o nový odst. 10, čl. 12 ve znění:  

„Nabyvatel se současně zavazuje informovat Poskytovatele o provedení registrace tak, že zašle 

Poskytovateli kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění smlouvy včetně všech dodatků, 

bez zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní 

příslušnou kolonku a s ID datové schránky Poskytovatele (v takovém případě potvrzení od správce 

registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).“ 

 

2.3 Tímto Dodatkem se mění stávající odst. 4, čl. 12 Smlouvy, a to tak, že je nahrazen v novém 

znění: 



Strana 4 
 

„ Pokud společnosti Nabyvateli vznikne podle §109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z 
přijatého zdanitelného plnění od Poskytovatele, má Nabyvatel právo bez souhlasu Poskytovatele 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle §109a zákona o DPH. Při uplatnění 
zvláštního způsobu zajištění daně Nabyvatel uhradí částku DPH podle daňového dokladu 
vystaveného Poskytovatelem na účet správce daně Poskytovatele a Poskytovatele o tomto kroku 
vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně Poskytovatele se 
závazek Nabyvatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této smlouvy 
považuje za splněný.“ 

 

2.3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Účinnosti Dodatek nabývá 

okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2.4. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 (dvou) provedeních, každá smluvní strana obdrží po 1 (jednom) 

vyhotovení. 

2.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou jeho následující přílohy: 

Přílohou č. 1 tohoto Dodatku je tabulka s přesnou kalkulací a rozpočty doplatků za údržbu SW a 

technickou podporu ke dni 1.1.2022. 

Přílohou č. 2 tohoto Dodatku je aktualizovaná Příloha č. 6 Smlouvy: Osoby oprávněné za 

nabyvatele a poskytovatele. 

Přílohou č. 3 tohoto Dodatku je aktualizovaná Příloha č. 2 Smlouvy: Ceník – licenční model po 

modulech. 

 
 
V Praze dne 24.09.2021      V Praze dne  24.09.2021 
 
Za Poskytovatele:      Za Nabyvatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………..    ……………………………………………..  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
COLSYS – AUTOMATIK, a.s.  České dráhy, a.s. 
  



Strana 5 
 

Tímto nabyvatel prohlašuje, že celý obsah Přílohy č. 1 až 3 Dodatku je obchodním tajemstvím. 
 
Příloha č. 1: tabulka s přesnou kalkulací a rozpočty doplatků za údržbu SW a technickou podporu ke dni 
1.1.2022. 

 Příloha č. 2: Osoby oprávněné za nabyvatele a poskytovatele. 
 Příloha č. 3: Ceník – licenční model po modulech. 
  
 


